

ATA DE REUNIÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022

Aos dias 08 de novembro de 2022 às 09 horas e 00 minutos na Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º Andar – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, deu-se início aos trâmites processuais da presente licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº **082/2022**, via plataforma BNC, tendo como objeto o Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento parcelado de materiais em concreto armado (pré-moldado), a serem utilizados em serviços de manutenção e em diversas obras realizadas pela Divisão de Águas e Esgoto desta Autarquia. COM ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA, ITENS EXCLUSIVOS E RESERVA DE COTA CONFORME PARECER JURIDICO Nº 465/2017 PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI. **REQUISITANTE DO PRESENTE INSTRUMENTO:** Divisão de Limpeza Urbana, Divisão de Águas e Esgoto. **ASSUNTO:** Esta Ata destinou-se à registrar os atos de abertura do Pregão Eletrônico nº 082/2022 objetivando a obtenção das propostas mais vantajosas para a Autarquia, por meio de lances eletrônicos disputados entre os licitantes. **CREDENCIAMENTO/CADASTRAMENTO:** Foram credenciados na Plataforma BNC as seguintes empresas para a participação deste procedimento:

PARTICIPANTE	CPF/CNPJ	LOTE	COD. PARTICIPAÇÃO NA PLATAFORMA
PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP	71.049.100/0001-50	01; 02; 03; 04; 05; 06; 07; 08; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48	053; 022; 080; 037; 062; 040; 047; 051; 079; 045; 005; 093; 083; 004; 024; 067; 095; 065; 088; 080; 054; 041; 023; 009; 042; 028; 019; 064; 034; 054; 052; 036; 041; 070; 029; 007; 013; 018; 085; 046; 097; 053; 064; 008; 058; 010
FCK PREMOLDADOS LTDA	29.315.419/0003-86	02; 10; 12; 15; 17; 19; 32; 35; 37; 39; 41	064; 090; 006; 053; 062; 092; 075; 028; 088; 026; 098

Ocorrência¹: Após realização de análise das propostas apresentadas na plataforma BNC e juntados aos autos às folhas 154 a 162, o Pregoeiro julgou classificada a proposta das empresas PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP e FCK PREMOLDADOS LTDA podendo prosseguir para a disputa de preços para os lotes cotados.

08/11/2022 09:02:11	Bom dia senhores, temos 02 participantes interessados para o processo licitatório.
---------------------	--

PARTICIPANTE	CPF/CNPJ	PROPOSTA INICIAL NO GLOBAL
PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP	71.049.100/0001-50	R\$ 4.395.507,20
FCK PREMOLDADOS LTDA	29.315.419/0003-86	R\$ 20.123.351,50

Ocorrência²: Em sequência deu-se, então, início a fase dos lances na plataforma BNC com modo de disputa ABERTO E FECHADO e julgamento unitário do Lote 01 ao 48 (fl. 163).

08/11/2022 09:02:47	Iremos dar início na disputa de preços. Boa Sorte a todos.
---------------------	--

Observação¹: O Pregoeiro alertou sobre os lotes que são iguais desmembrados em cotas e ampla concorrência, em atendimento a Lei nº 123/2006: lotes 02 e 03, 10 e 11, 12 e 13, 15 e 16, 17 e 18, 19 e 20, 28 e 29, 30 e 31, 32 e 33, 35 e 36, 37 e 38, 39 e 40, 41 e 42.

08/11/2022 09:04:15	Observação: Temos lotes iguais (cota e ampla) com observação em seus valores finais de lance.
---------------------	---

Ocorrência³: Após disputa de lances conforme registrados em Ata de Disputa impressa e anexada às fls. 174/188 dos autos, sagrou-se vencedora a empresa PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP para os lotes 01 ao 48, conforme fls. 170/173 dos autos.

Ocorrência⁴: O Pregoeiro suspendeu a sessão no horário de 09:40:18 (fl. 189 dos autos) para verificação da habilitação da empresa PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP, anexados na plataforma BNC e com retorno previsto no horário de 10:30 horas, com decisão sobre os documentos de habilitação juntados aos autos às fls. 190 a 216.

08/11/2022 09:40:18	Senhores, foi encerrada a fase de disputa de preços. Iremos baixar os documentos da empresa PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP classificada em 1º lugar para os lotes 01 ao 48.
08/11/2022 09:41:20	Iremos suspender a sessão até 10:30 horas (08/11/2022)., tempo necessário para análise dos documentos de habilitação.

Ocorrência⁵: A Pregoeira, no uso de suas atribuições, emitiu o relatório de análise de habilitação (fl. 217 dos autos), conforme requisitos exigidos no item 9 do instrumento convocatório, a seguir:

RELATÓRIO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022	
EMPRESA: PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP – CNPJ Nº 71.049.100/0001-50	
CONDIÇÃO: Habilitada	
Motivos: apresentou todos os documentos exigidos no item 9 do instrumento convocatório, com a ressalva de que as declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI estão assinadas de forma convencional e o Contrato Social apresentado em cópia simples, sem chancela de autenticação da Junta Comercial.	
Observação: O Contrato Social foi anexado como cópia simples e as declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI foram assinadas de forma convencional e anexadas em forma de cópia simples e será necessário encaminhar novamente via plataforma BNC com assinatura digital, e/ou com autenticação eletrônica e/ou enviar via correio no prazo de 05 (cinco) dias úteis o original e/ou em forma de cópia autenticada e/ou apresentar o original para conferência na sede administrativa.	

Ocorrência⁶: O relatório de análise da fase de habilitação foi informado na plataforma BNC para as empresas licitantes, onde considera **habilitada** a empresa **PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP – CNPJ Nº 71.049.100/0001-50** por apresentar todos os documentos em conformidade com o exigido no instrumento convocatório (item 09) - fl. 218 dos autos.

08/11/2022 10:39:24	Senhores, estamos retornando com o relatório de análise da habilitação.
08/11/2022 10:39:30	EMPRESA: PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP – CNPJ Nº 71.049/0001-50
08/11/2022 10:39:35	CONDIÇÃO: Habilitada
08/11/2022 10:40:27	Motivos: apresentou todos os documentos exigidos no item 9 do instrumento convocatório, com a ressalva de que as declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI estão assinadas de forma convencional e o Contrato Social apresentado em cópia simples, sem chancela de autenticação da Junta Comercial.
08/11/2022 10:40:35	Observação: O Contrato Social foi anexado como cópia simples e as declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI foram assinadas de forma convencional e anexadas em forma de cópia simples e será necessário encaminhar novamente via plataforma BNC com assinatura digital, e/ou com autenticação eletrônica e/ou enviar via correio no prazo de 05 (cinco) dias úteis o original e/ou em forma de cópia autenticada e/ou apresentar o original para conferência na sede administrativa.

Ocorrência⁷: O Pregoeiro abre a fase recursal para os licitantes participantes, e caso haja interesse de manifestação, será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis, para interposição de razões, e igual número de dias para apresentação das contrarrazões, pelos demais licitantes interessados, conforme informado na plataforma e juntado aos autos nas fls. 218/219.

08/11/2022 10:40:52	Estamos abrindo prazo para as empresas manifestarem interesse em interpor recurso, que será de até 30 minutos na plataforma, conforme item 11.1 do edital convocatório. Caso haja manifestação de recurso terão o prazo de até 03 dias úteis para interposição de razões.
---------------------	---

Ocorrência⁸: Após transcorrido o prazo para manifestação de recurso, informamos que não houve manifestação de interesse em interpor por parte das empresas licitantes, ficando portanto a decisão proferida pelo Pregoeiro na fase de habilitação considerando **habilitada** a empresa **PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP – CNPJ Nº 71.049.100/0001-50**, conforme consta na fl. 217 dos autos.

08/11/2022 11:20:47	<i>Transcorrido o prazo de manifestação de recurso, informamos que não houve intenção de recurso., ficando portanto mantido a decisão do Pregoeiro em declarar habilitada a empresa PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP – CNPJ Nº 71.049/0001-50 para os lotes 01 ao 48.</i>
---------------------	--

Ocorrência⁹: O Pregoeiro solicitou à empresa **PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP – CNPJ Nº 71.049.100/0001-50** para fins de consolidação de sua habilitação que apresente o original do Contrato Social, e/ou cópia autenticada e as declarações assinadas em original e /ou cópia autenticada e/ou assinatura digital dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar de 09/11/2022 com término em 17/11/2022.

08/11/2022 11:23:14	<i>Solicitamos à empresa PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP – CNPJ Nº 71.049/0001-50 que atenda ao solicitado para fins de consolidação de sua habilitação: apresentar o original do Contrato Social, e/ou cópia autenticada e as declarações assinadas em original e /ou cópia autenticada e/ou assinatura digital.</i>
08/11/2022 11:23:58	<i>Prazo para atendimento de 05 (cinco) dias úteis a contar de 09/11/2022 a 17/11/2022.</i>

Ocorrência¹⁰: O Pregoeiro constou na plataforma BNC que os lotes 35 e 36 são lotes iguais, visto que os mesmos são desmembramento de “ampla” e “cota” em atendimento à Lei nº 123/2006, portanto é necessário que a empresa adeque os valores unitários para fiquem com o mesmo lance de R\$ 163,10 e solicitou também o envio da Proposta Ajustada conforme valores finais.

08/11/2022 11:25:16	<i>Solicitamos ainda que ajustes os valores dos lotes 35 e 36 de forma igualitária para R\$163,10 (são lotes iguais com divisão de cota e ampla concorrência).</i>
08/11/2022 11:26:54	<i>Em tempo após ajuste dos valores finais dos lotes 35 e 36, solicitamos que providencie o envio da Proposta Ajustada com anexação da plataforma BNC e também o envio do documento em original e/ ou com assinatura digital.</i>

Ocorrência¹¹: O Pregoeiro suspendeu os trâmites processuais até que a empresa **PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP** apresente novamente as declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI, conforme solicitado e o Contrato Social em original para conferência (fl. 222 dos autos).

08/11/2022 11:31:57	<i>Fica suspenso os trâmites processuais até que a empresa PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP – CNPJ Nº 71.049/0001-50 atende ao solicitado pelo Pregoeiro na plataforma BNC (envio de documentos complementares - Contrato Social e as declarações; e Proposta Ajustada).</i>
---------------------	---

Ocorrência¹²: A empresa **PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP** anexou na plataforma BNC a Proposta Ajustada para os lotes 01 ao 48 para os quais fora vencedora e apresentou na sede administrativa do DEMSUR as declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI em original para ser juntado aos autos e o Contrato Social em original para conferência com carimbo da CPL, atendendo ao solicitado por parte do Pregoeiro (fls. 209/211; 223 a 236 dos autos).

08/11/2022 15:41:38	<i>O participante PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP adicionou o arquivo 35b6d0f284d947d8b5904541d70109ad.pdf aos documentos complementares.</i>
08/11/2022 15:52:04	<i>Vimos informar que a empresa PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP – CNPJ Nº 71.049/0001-50 protocolou na sede administrativa do DEMSUR as declarações do Anexo II, VI, VII, VIII, IX, X e XI assinadas em original, bem como o Contrato Social em original para conferência e a Proposta Ajustada assinada em original, ficando consolidada sua habilitação para o processo licitatório.</i>

Ocorrência¹³: A Pregoeira no uso de suas atribuições, após cumprimento dos trâmites processuais promove a ADJUDICAÇÃO dos lotes 01 ao 48 para a empresa **PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP – CNPJ Nº 71.049.100/0001-50** considerada vencedora, conforme valores discriminados a seguir e registrado aos autos às fls. 237/259.

08/11/2022 16:05:42	A Pregoeira retornou com os trâmites processuais, e no uso de suas atribuições promove a adjudicação dos lotes 01 ao 48 para a empresa PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP – CNPJ Nº 71.049/0001-50, considerada vencedora do certame como 1ª classificada.
---------------------	---

Empresa: PREMOLDADOS MURIAÉ LTDA EPP – CNPJ Nº 71.049.100/0001-50 ao valor global de R\$ 3.606.719,15 (três milhões, seiscentos e seis mil e setecentos e dezenove reais e quinze centavos).

Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
1	ANEL DE CONCRETO ARMADO, MF, COM TELA MF 138 PARA POÇOS DE VISITA DE ESGOTO SANITARIO, DN-1000MM, COMP 250MM	UN	PREMUR	50	252,30	12.615,00
2	ANEL DE CONCRETO ARMADO, MF, COM TELA MF 138 PARA POÇOS DE VISITA DE ESGOTO SANITÁRIO, DN-1000MM, COMP 500MM	UN	PREMUR	294	338,42	99.495,48
3	ANEL DE CONCRETO ARMADO, MF, COM TELA MF 138 PARA POÇOS DE VISITA DE ESGOTO SANITÁRIO, DN-1000MM, COMP 500MM. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. COM COTA DE 2% DO ITEM CÓDIG	UN	PREMUR	6	338,42	2.030,52
4	ANEL DE CONCRETO ARMADO, MF, COM TELA MF 138 PARA POÇOS DE VISITA DE ESGOTO SANITARIO, DN-800MM, COMP 250MM	UN	PREMUR	50	189,81	9.490,50
5	ANEL DE CONCRETO ARMADO, MF, COM TELA MF 138 PARA POÇOS DE VISITA DE ESGOTO SANITÁRIO, DN-800MM, COMP 500MM	UN	PREMUR	50	257,50	12.875,00
6	ANEL REDUTOR DE CONCRETO ARMADO DN-1000MM PARA APOIO DE TAMPA ARTICULADA DE FERRO FUNDIDO DN-600MM, PARA POÇOS DE VISITA DE ESGOTO SANITÁRIO, CAPACIDADE DE CARGA DE 40 TONELADAS	UN	PREMUR	50	399,88	19.994,00
7	ANEL REDUTOR DE CONCRETO ARMADO DN-1200MM PARA APOIO DE TAMPA ARTICULADA DE FERRO FUNDIDO DN-600MM, PARA POÇOS DE VISITA DE ESGOTO SANITÁRIO, CAPACIDADE DE CARGA DE 40 TONELADAS	UN	PREMUR	30	498,45	14.953,50
8	BLOCO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM NBR 61362016	UN	PREMUR	25.000	2,99	74.750,00
9	BLOCO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM NBR 61362016	UN	PREMUR	2.000	3,60	7.200,00
10	CALHA DE CONCRETO SIMPLES D IGUAL 1000MM PARA ÁGUA PLUVIAL	M	PREMUR	784	224,75	176.204,00
11	CALHA DE CONCRETO SIMPLES D IGUAL 1000MM PARA ÁGUA PLUVIAL - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS.	M	PREMUR	16	224,75	3.596,00
12	CALHA DE CONCRETO SIMPLES D IGUAL 300MM PARA ÁGUA PLUVIAL, COMP. IGUAL 1,00M PONTA E BOLSA	M	PREMUR	2.940	41,07	120.745,80

13	CALHA DE CONCRETO SIMPLES D IGUAL 300MM PARA ÁGUA PLUVIAL, COMP. IGUAL 1,00M PONTA E BOLSA. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. COM COTA DE 2% DO ITEM CÓDIGO 53306	M	PREMUR	60	41,07	2.464,20
14	CALHA DE CONCRETO SIMPLES D IGUAL 400MM PARA ÁGUA PLUVIAL COMP. IGUAL 1,00M - MACHO E FÊMEA	M	PREMUR	1.000	51,20	51.200,00
15	CALHA DE CONCRETO SIMPLES D IGUAL 400MM PARA ÁGUA PLUVIAL, COMP. IGUAL 1,00M PONTA E BOLSA	M	PREMUR	2.940	58,20	171.108,00
16	CALHA DE CONCRETO SIMPLES D IGUAL 400MM PARA ÁGUA PLUVIAL, COMP. IGUAL 1,00M PONTA E BOLSA. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. COM COTA DE 2% DO ITEM CÓDIGO 53305	M	PREMUR	60	58,20	3.492,00
17	CALHA DE CONCRETO SIMPLES D IGUAL 600MM PARA ÁGUA PLUVIAL, COMP. IGUAL 1,00M - PONTA E BOLSA.	M	PREMUR	588	86,74	51.003,12
18	CALHA DE CONCRETO SIMPLES D IGUAL 600MM PARA ÁGUA PLUVIAL, COMP. IGUAL 1,00M , PONTA E BOLSA. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS.	M	PREMUR	12	86,74	1.040,88
19	CALHA DE CONCRETO SIMPLES D IGUAL 800MM PARA ÁGUA PLUVIAL, COMP. IGUAL 1,00M , PONTA E BOLSA.	M	PREMUR	1.078	130,95	141.164,10
20	CALHA DE CONCRETO SIMPLES D IGUAL 800MM PARA ÁGUA PLUVIAL, COMP. IGUAL 1,00M , PONTA E BOLSA. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS.	M	PREMUR	22	130,95	2.880,90
21	CANTONEIRA DE CONCRETO ARMADO FCK 25MPA, NAS MEDIDAS ALTURA 35CM, LARGURA 15CM, ABERTURA 9CM, ESPESSURA SUPERIOR 9CM, ESPESSURA INFERIOR 6CM, COMP 1,10M.	UN	PREMUR	300	190,28	57.084,00
22	GRELHA DE CONCRETO ARMADO FCK 25MPA PRÉ-MOLDADO - DIMENSÕES 100CMX44CMX10CM, CAPACIDADE DE CARGA DE 40 TONELADAS.	UN	PREMUR	100	323,50	32.350,00
23	MEIO FIO COMUM DE CONCRETO ARMADO COM DIMENSÕES DE 1,00M X 0,40M X 0,07 M,	UN	PREMUR	1.500	26,50	39.750,00
24	MOURO ARMADO COM FERRAGEM 5.0 E ESTRIBO 4.2 A CADA 20CM, COM PONTA VIRADA, NO TAMANHO 0,10X0,10X3,20M.	UN	PREMUR	150	161,58	24.237,00
25	TAMPA CEGA DE CONCRETO ARMADO CIRCULAR COM DIMENSÕES DE 1,00M DE DIÂMETRO E 6 CM DE ESPESSURA, FABRICADA COM AÇO CA-50 6,3 MM	UN	PREMUR	30	346,18	10.385,40

26	TAMPA CEGA DE CONCRETO ARMADO NAS MEDIDAS 1,10 X 1,10 X 0,10M, ARMADA COM 10 DIAMETRO 5,0MM C 12,2 CM NAS DUAS DIREÇÕES.	UN	PREMUR	50	602,70	30.135,00
27	TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM DIMENSÕES DE 0,60M X 0,60M E 12 CM DE ESPESSURA, FABRICADA COM AÇO CA-50 10,00 MM - 38.	UN	PREMUR	50	242,65	12.132,50
28	TampaProtetor de concreto armado com dimensões de 1,20x1,20 com 20 cm de espessura, fck IGUAL 25MPa	UN	PREMUR	147	1.299,80	191.070,60
29	TAMPAPROTETOR DE CONCRETO ARMADO COM DIMENSÕES DE 1,20X1,20 COM 20 CM DE ESPESSURA, FCK IGUAL 25MPa EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. - COM COTA DE 2% DO ITEM CÓDIGO 049361	UN	PREMUR	3	1.299,80	3.899,40
30	TAMPAPROTETOR DE CONCRETO ARMADO COM DIMENSÕES DE 1,40X1,40 COM 20 CM DE ESPESSURA, FCK IGUAL 25MPa,	UN	PREMUR	147	1.672,55	245.864,85
31	TAMPAPROTETOR DE CONCRETO ARMADO COM DIMENSÕES DE 1,40X1,40 COM 20 CM DE ESPESSURA, FCK IGUAL 25MPa,EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. COM COTA DE 2% DO ITEM CÓDIGO 53311	UN	PREMUR	3	1.672,55	5.017,65
32	TUBO CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-1, DN 1000MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO COMP 1500MM NBR - 88902008.	M	PREMUR	588	601,15	353.476,20
33	TUBO CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-1, DN 1000MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO COMP 1500MM NBR - 88902008.EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. COM COTA DE 2% DO	M	PREMUR	12	601,15	7.213,80
34	TUBO CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-1, DN 1200MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO COMP 1500MM NBR - 88902020.	M	PREMUR	60	782,00	46.920,00
35	TUBO CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-1, DN 400MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO COMP 1500MM NBR - 88902008.	M	PREMUR	1.274,5	163,10	207.870,95
36	TUBO CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-1, DN 400MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO COMP 1500MM NBR - 88902008.EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. COM COTA DE 2% DO	M	PREMUR	26	163,10	4.240,60

37	TUBO CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-1, DN 600MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO COMP 1500MM NBR - 88902008.	M	PREMUR	1.764	249,45	440.029,80
38	TUBO CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-1, DN 600MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO COMP 1500MM NBR - 88902008.EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. COM COTA DE 2% DO	M	PREMUR	36	249,45	8.980,20
39	TUBO CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-1, DN 800MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO COMP 1500MM NBR - 88902008.	M	PREMUR	785	444,20	348.697,00
40	TUBO CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-1, DN 800MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO COMP 1500MM NBR - 88902008.EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. COM COTA DE 2% DO	M	PREMUR	16	444,20	7.107,20
41	TUBO CONCRETO SIMPLES PB, CLASSE PS-2, DN 600MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO. COMP. 1500MM NBR-88902020.	M	PREMUR	1.764	191,60	337.982,40
42	TUBO CONCRETO SIMPLES PB, CLASSE PS-2, DN 600MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS - MANILHA DE CONCRETO. COMP. 1500MM NBR-88902020. EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS. COM COTA DE 2% D	M	PREMUR	36	191,60	6.897,60
43	TUBO DE CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-2DN 600MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CONFORME NBR 88902008.	M	PREMUR	70	289,05	20.233,50
44	TUBO DE CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-3DN 1200MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CONFORME NBR 88902008.	M	PREMUR	30	1.180,80	35.424,00
45	TUBO DE CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-3DN 400MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CONFORME NBR 88902008.	M	PREMUR	100	254,10	25.410,00
46	TUBO DE CONCRETO ARMADO PB, CLASSE PA-3DN 600MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CONFORME NBR 88902008.	M	PREMUR	70	389,45	27.261,50
47	TUBO DE CONCRETO PERFURADO - CLASSE PA-3DN 600MM; SENDO FUROS COM DIÂMETRO DE 1 POLEGADA, 8 FUROS POR SEÇÃO E 40 FUROS POR METRO.	M	PREMUR	150	461,80	69.270,00
48	TUBO DE DRENO CONCRETO SIMPLES PB, CLASSE PS-2, DN 600MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, COMP. 1500MM NBR-88902008. OBS.: FUROS DE 1 POLEGADA A CADA 30 CM NA HORIZONTAL E VERTICAL DO TUBO.	M	PREMUR	150	196,50	29.475,00
Valor global=>					R\$ 3.606.719,15	

O valor total do processo é de R\$ 3.606.719,15 (três milhões, seiscentos e seis mil e setecentos e dezenove reais e quinze centavos).

Observação¹: O processo licitatório Pregão Eletrônico nº 082/2022 será encaminhado para a Assessoria Jurídica para análise e emissão de Parecer Jurídico, e posterior homologação na plataforma BNC.

08/11/2022 16:22:26

O processo licitatório Pregão Eletrônico nº 082/2022 será encaminhado para a Assessoria Jurídica para análise e emissão de Parecer Jurídico, e posterior homologação na plataforma BNC.

Foi lavrada a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro e equipe de apoio na data de 16/11/2022 às 11 horas e 07 minutos.

SUELI RIBAS PAULINO COSTA
Pregoeiro Oficial

BRENDA LACERDA BERTUSSI
Membro

ROSEMAR CARNEIRO DA SILVA BANDEIRA
Membro

